
0102 erbmeicid ed 02 ,alliveS 642 .mún AJOB 46 .mún anigáP

ción elaborada por la Comisión de selección para la titulación 
de economía es:

Doña Elisa Ávila Cortázar, con DNI núm. 47.003.724-G 

Vistos los antecedentes y en virtud de lo señalado en el 
artículo 14.4 de la Orden de 20 de agosto de 2008, 

R E S U E L V O

Primero. Adjudicar una beca de formación en el área de 
la estadística pública en el Sistema Estadístico de Andalucía 
a doña Elisa Ávila Cortázar, con DNI 47.003.724-G por el pe-
ríodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2010 y el 31 de 
mayo de 2011.

Segundo. La dotación de esta beca comprende:

a) Una asignación mensual de 1.230 euros para la beca 
de formación que se abonará por mensualidades vencidas du-
rante todo el período de disfrute de la beca de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 4.2.a) de la Orden de 20 de 
agosto de 2008.

b) Seguro combinado de accidentes individuales, inter-
vención quirúrgica, hospitalización y asistencia médica.

c) Otros gastos de carácter extraordinario ocasionados 
por la actividad, previa autorización expresa de la persona titu-
lar de la Dirección del Instituto de Estadística de Andalucía.

La beca está financiada con cargo a la aplicación presu-
puestaria siguiente: 01.10.31.01.00.480.00.54F.7 y 31.10.31.
01.00.480.00.54F.8.2011.

Tercero. Las condiciones de disfrute de la beca y las obli-
gaciones de la persona becaria son las establecidas en los 
artículos 12, 13 y 14 de la Orden de 20 de agosto de 2008. 

Cuarto. El disfrute de una beca al amparo de esta convo-
catoria es incompatible con cualquier otra beca procedente de 
cualesquiera otras Administraciones o Entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales.

Quinto. Dentro de los cinco días siguientes a la publica-
ción de esta resolución, la persona adjudicataria deberá pro-
ceder a la aceptación de la beca y de cuantas obligaciones 
se derivan de la Orden de 20 de agosto de 2008 y declarará 
expresamente no estar incursa en la incompatibilidad seña-
lada anteriormente, y presentará la renuncia a otras becas, 
en su caso.

Transcurrido el citado plazo sin haberse efectuado la 
aceptación y declaración referidas o, en su caso, sin haberse 
presentado la renuncia a otras becas, la resolución de conce-
sión perderá su eficacia, acordándose el archivo previa resolu-
ción que se notificará a la persona interesada.

También quedará sin efecto la adjudicación si la persona 
seleccionada no se incorporase en el plazo establecido en la 
presente resolución, salvo que medie causa justificada.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, puede interponerse potestativamente recurso 
de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en 
que tenga lugar la notificación de la misma, de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común; o recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la notificación de la pre-
sente resolución, de conformidad con lo establecido en la Ley 

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Sevilla, 30 de noviembre de 2010.- El Director, Ignacio 
Pozuelo Meño. 

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2010, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se acuerda el 
cumplimiento de la Sentencia dictada por el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos de Huelva 
en el recurso contencioso-administrativo procedimiento 
abreviado núm. 458/2009.

En el recurso contencioso-administrativo procedimiento 
abreviado núm. 458/2009, interpuesto por Sociedad Onubense 
de Servicios, S.A., contra la resolución de la Dirección Provincial 
del Servicio Andaluz de Empleo de Huelva, de la Consejería de 
Empleo, de fecha 6 de marzo de 2009, recaída en el expediente 
administrativo núm. EE/559/01/HU–RE 14/09, se ha dictado 
sentencia por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Dos de Huelva, con fecha 21 de octubre de 2010, y cuya parte 
dispositiva es del siguiente tenor literal:

«Fallo: Que debo estimar y estimo el recurso contencioso 
administrativo interpuesto por la entidad Sociedad Onubense 
de Servicios, S.A., frente a la Resolución de fecha 6 de marzo 
de 2009, de la Dirección Provincial del Servicio Andaluz de 
Empleo de la Consejería de Empleo de la Junta de Andalucía, 
dictado en el expediente EE/559/01/HU-RE14/09 por la que 
se declara el incumplimiento de las condiciones impuestas con 
motivo de la concesión de la subvención, y, como consecuen-
cia de lo anterior, se declara la procedencia del reintegro de la 
cantidad de 2.404,05 euros más 624.15 euros en concepto de 
intereses de demora devengados desde la fecha de pago de la 
subvención y, en consecuencia, declaro la resolución recurrida 
no ajustada a derecho, dejándola sin efecto, sin expresa con-
dena en costas.»

Según lo establecido en el artículo 118 de la Constitución 
y 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder 
Judicial, y 104 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, he 
dispuesto el cumplimiento en sus propios términos de la ex-
presada sentencia, así como su publicación en el BOJA.

Sevilla, 3 de diciembre de 2010.- La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

-eS al ed ,0102 ed erbmeicid ed 9 ed NÓICULOSER 
cretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el recurso contencioso-adminis-
trativo Procedimiento Abreviado núm. 540/2010 ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Cinco 
de Sevilla.

En cumplimiento de lo requerido por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Cinco de Sevilla, y en razón 
del recurso contencioso-administrativo Procedimiento Abre-
viado número 540/2010, interpuesto por Manuel Moreno Gil 
contra Resolución de fecha 10 de agosto de 2010, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de Empleo, recaída en 
el expediente 140/2010.


